GERARDUS Magnus, supra Daventriensis.

GERARDUS Maurisius, sive de Maurisio Civis et Iudex Vicentinus, scriptor *Historiae de rebus gestis Eccelini Tyranni et Dominorum de Romano* ab Anno 1183. ad Annum circiter 1237. quam ex Felicis Osii schedis An. 1463. extincti vulgavit Laurentius Pignorius Venet. 1463. fol. cum ROLANDINO Patavino et ALBERTO Mussoato: deinde illustris Leibnitius t. 2. scriptor. Brunsuic. pag. 28. Hinc in duobus splendidis corporibus scriptorum Italiae recusa est Mediolanensi quidem, a) in limine tom. VIII. et in Leidensi Burmanniano tom. VI. Hujus *Maurisii* nomen pro PARISIO reponendum apud Carolum Sigoniu lib. XVII. de regno Italiae ad Annum 1233. Vide Vossium de Hist. Lat. p. 468.

GERARDUS Decanus S. Medardi Suezionensis *Vitam* veteranam heroico Carmine editam S. Romani Episcopi misit ad Hugonem circa Annum 960. Archiepiscopum Rothomagensem. Epistola Gerardi vulgata a Jo. Mabillonio tom. 4. Analect. pag. 167. (nov. edit. p. 429.) *Vitam* prosa scriptam vulgavit Rigaltius Paris. 1619. 8. De Romano Rothomagensi Archiepiscopo qui An. 645. obiit, et cuius memoria recolitur 23. Octobr. vide Sammarthanos tom. 4. Galliae Christianae pag. 561 seq. et Carolum le Cointe tom. 2. Annal. Francorum pag. 776. sqq.

GERARDUS Mindensis Ord. Praed. circa Annum 1277. traditur scripsisse *Commentarium in Ecclesiastem*, ut commenta ejus super *Metaphysicam* praeteream.

GERHARDUS a Nazareth, Laodicensis Episcopus circa Annum 1440. scripsit ad Guilelmum Presbyterum de *conversatione virorum DEI in terra sancta commorantium*. Praeterea Simlero teste *Vitam Abbatis Heliae*, et de una Magdalena contra Graecos. *Ad ancillas DEI in Bethania, contra Salam*, Templarum.

GERARDUS Odonis sive *Odonis Ruthenensis* Gallus, de Castro Rodulphi, Ord.

a) *Diarium Eruditum. Italiae* tom. 57 pag. 455. *Acta Erudit. 1727.* pag. 208. *Memoriae Trevoltiane* An. 1752. pag. 79. *Ephemerides Erudit. Paris.* 1753. pag. 478. *Bibliotheca Italica vulgata Gallice* tom. XIII. pag. 1.

Minor. et ab An. 1429. Minister Generalis et Patriarcha Antiochenus , defunctus Cataniae in Sicilia A. 1449. scripsit *Quaestiones* et *Scripta de Logica*, et in *libros Ethicorum ac de Philosophia Morali*, quae Trithemius c. 532. memorat. Ex his *Commentarii in X. libros Nicomacheorum Aristotelis* prodiero Venet. 1500.a quibus etiam *Doctoris Moralis cognomen videtur tulisse*, quod ei apud Waddingum p. 145. tribuitur, qui praeterea ejus *Commentarios in varios S. Scripturae libros*, et in *quatuor libros Sententiarum* commemorat: nec non *librum de figuris Bibliorum*, MStum in Coenobio Mirapicensi, et *Sermones de tempore*. *Quaestiones* praeterea duas MStas in Bibliotheca Vaticana, 1) *utrum lumen augeatur per adventum novae partis ad partem, utraque permanente et 2) utrum continuum componatur ex indivisibilibus, et resolvatur in indivisibilia*. Idem Waddingus testatur *Officium de stigmatibus S. Francisci*, quod a Franciscanis consuevit recitari, ab hoc Gerardo esse compositum. *Postillae ejus in librum Sapientiae MSS.* Patavii in Biblioth. S. Antonii, teste Thomasino p. 64.

GERARDUS Monachus S. Quintini in Insula, scripsit *translationem venerandarum reliquiarum Crucis et Coronae Dominicæ*. CPoli Parisios, quas reliquias, piae memoriae Dominus Ludovicus Rex Francorum a) sibi ab Imperatore CPoleos b) acquisivit. Scripsit etiam plurima *miracula* quae B. Elisabeth, de Thuringia, post mortem suam c) dicitur fuisse operata. Composuit etiam *Antiphonas* et *Responsoria* eleganti dictamine, in ejusdem Sanctae festivitate cantanda. *Neumas* d) vero eisdem Anthiphonis et responsoriis quidam frater Petrus, Canonicus S. Autherti Cameracensis apposuit. Haec de Gerardo Henricus Gandavensis cap. 52. et ex eo Trithemius cap. 486. qui ait claruisse An. 1270.

GERARDUS Richemburgensis (Reiffen-

a) Ludovicus IX. sanctus. Philippo Regi hoc Rigordus tribuit. Vide Odoricum Raynaldum ad Annum 1502. n. 60.

b) Balduino I. secundum Rigordum.

c) Quae An. 1251. accidit. Vide supra tom. 2 pag. 208.

d) Vide Meibom. tom. 1 p. 444. sq.

berg) infra *Stedarbburgensis* et GERHOUS.

GERARDUS Episcopus Savonensis, supra Bergomensis.

GERARDUS Schidamus sive Schiedamensis, Batavus, Trithemio Stredam, Gangio Schidanus, Prior Carthusiae Domus Apostolor. prope Leodium, An. 1443. diem obiit, scriptor *Speculi religiosorum: Dialogi duplicitis, de vitiis et virtutibus. De decem praeceptis. De cura pastorali ad Abbatem S. Adriani. De VII. Sacramentis et Sermonem de tempore et de Sanctis*. Vide Trithemium cap. 796. Valerium Andream p. 273. Sweertium p. 283. Huic putem etiam tribuendum tractatum de *Oratione* qui sub Gerardi Carthusiani nomine laudatur a Navarro.

GERARDUS de Senis, sive Senensis, Augustinianus, quem Jacobus Philippus Bergomensis ad Annum 1355 ait imitatorum praecipuum fuisse B. Aegidii Romani, scripsisseque in *primum sententiarum* nec non *de praescriptionibus et usucaptionibus: et de usuris et de montibus pietatis* sive mensis Lombardicis *Florentinorum caeterisque*. Eadem Trithemius cap. 610. Ex his *Lectura in primum sententiarum* edita Patavii 1398. teste Philippo Elssio p. 240, encomiastici Augustiniani, a quo praeterea memorantur MSS. *Lecturae in librum sententiarum 2, 3, 4. Quaestiones de intellectu agente. De principio Individualitionis, ad mentem Aegidii. Quaestiones Quodlibeticae. De Begardorum erroribus. Ad Clementinam de haereticis. Quaestiones ad Episcopos, et ad Episcopum Senensem, utrum bona pauperum Episcopo Dioecesano dispensare et in subsidium Civitatis, Rectore petente, vertere liceat.*

* Si Azolino in lib. de Pompis Senensis credimus, floruit Gerardus iste non quidem an. 1355 ut indicasse videtur Fabricius ex Bergomensi, sed an. 1340 quin etobiisse circa annum 1336 tenet Gandolfo in Dissertat. de CC. Augustinianis. Inter opera eius Philosophica accenset a Fabricio omisam questionem de *intellectu agente*: quod opusculum servatum clim Patavii scribit P. Gandolfo. Nec satis distinguit hic Fabricius inter scripta edita et inedita Gerardi,

quod tamen satis diligenter exequitur P. Gandolfo ; ex quo intelligimus *primum quodlibetum* prodiisse Viterbii an. 1587. fol. alterum Caesenae 1630. 4. De usuris et praescriptionibus Romae 1556, 4. Reliqua nondum producta credo.

GERARDUS de Silteto, Ord. Praed. circa Annum 1400. Scriptor *summae de Astris*, divisae in partes tres. Vide Jacobum Quetif tom. 4. pag. 725.

GERARDUS silvae majoris Abbas , supra , Corbejensis.

GERARDUS ex Monacho Richenburgensi *Stidereburgensium* a) sive *Stederburgensem* Monialium in dioecesi Hildesheimensi Praepositus ab An. 1463 ad 1409 scripsit *historiam de postremis annis Henrici Leonis Ducis Bajoarie et Saxonie* ab An. 1492 ad 1495 quo Henricus ille obiit, editam ab Henrico Meibomio avo cum notis Helmst. 1614, 4. et recusam in Henrico Meibomii nepotis scriptoribus rerum Germanicarum tom. 1. pag. 430-436 sub juncto sicut in priore editione brevi Chronico Stidereburgensi ab An. 1001 ad 1180 id. p. 450-453. Meibomio jungendus , illustris Leibnitius tom. 4 scriptor. Brunsvicens. pag. 849 , seq. ubi Gerardi Historia Chronico Stederburgensi inserta legitur.

GERARDUS de Stredam , supra , Schidamus.

GERARDUS Suessionensis , supra , S. Medardi.

GERARDUS Terlingus Brabantius Carmelita circa Annum 1500 scriptor *Chronici Huesdani*.

GERARDUS scriptor *Vitae S. Udalrici* , supra , Augustanus.

GERARDUS de Sutfanio , *Sutphaniensis* sive *Zutphaniensis* , cuius vita scripta a Thoma Kempisio tom. 3. Opp. p. 416 fuit ex primis fratribus Congregationis Clericorum in Communi viventium , a Gerardo Daventriensi , de quo supra , institutae , defunctus Coloniae An. 1498 aetatis 31. Ejus scripta : *De reformatione interiori* sive *Virium animae* , qui incipit : Homo

quidam descendit. Et *de triplicibus adscensionibus et descensionibus spiritualibus*. Incipit: Beatus vir qui est. Haec duo scripta edita Coloniae 4533 atque inde recusa in Bibliothecis Patrum, atque in novissima Lugdunensi tom. 26. p. 235-289. Praeterea *Sermones varios* hujus Gerhardi memorat Trithemius cap. 677.

GERBERTUS Aurelianensis Scholasticus Ord. Bened. in Coenobio Floriacensi, Praeceptor Ottonis III. Imp. et Rotberti Regis Francorum a) atque ex Abbatte Bobiensi et S. Columbani Lemensis et hinc Ravennatensis Archiepiscopus , ac denique Papa SYLVESTER II. lab An. 999. April. 2 ad Annum 1003. 12 Maii. In Conciliorum tomis exstant ejus *Epistolae* 1) ad Ascelinum (Azolinum) seu Adalberonem , Laudunensem Episcopum , ut accusatus ad Romanam Synodus veniat. 2) ad Arnulfum quem Remensi restituit Archiepiscopatui et 3) ad Robertum Viceliacensem Abbatem, cuius Privilegia confirmat. Aliae *Epistolae CLXI*, quas Gerberti adhuc utens nomine , Archiepiscopus Remensis scripsit, et quibus ex Nicol. Fabri Codice usus Baronius est , editae primum a Joan. Baptista Massono , Papyrii fratre Paris. 1611, 4. atque inde in Andreae du Chesne scriptoribus Francicis tom. 2. pag. 789-827 et in Bibliothecis Patrum Paris. 1644, 1654 tom. III. Colon. 1648 tom. X. , et Lugd. 1677 tom. pag. 669. Ultima ex illis 161. Epistolis est data *ad Constantinum* , quam praefationis loco Gerbertus , praemisit libro suo, adhuc inedito *de Numerorum divisione*. Sed Duchesnius praeterea ex Codice Sirmondiano tom. 2 scriptor. Francor. Paris. 1636. pag. 828-843, vulgavit alias Gerberti *Epistolas VI* quas in Bibliothecis Patrum repetitas non invenio.

Epistola ad Constantinum eundem , Monachum Floriacensem , et postea Abbatem S. Maximini: *de Sphaerae constructione*, in Joannis Mabillonii tom. 2. Analectorum p. 212. (edit. novae pag. 102.)

Sermo de informatione Episcoporum, id. pag. 103.

Praefatio ad Ottонem III. Imp. in locum

a) Hadr. Valesius notis ad Adalberonem pag. 290. seq.

Porphyrii a se illustratum. id. tom. 4. p. 110. (edit. novae pag. 406.) Librum ipsum Gerberti de rationali et ratione uti, pramissa eadem cum praefatione edidit Bernardus Pez tom. 4 anecdotor. parte 2. pag. 149. Hoc scriptum respicit Fr. Benzonius, cum ait :

Logica cum volvis, quid tu, *Gerberte*, resolvis ?
Hinc orbi toto te praefert tertius Otto.

Accepta solutione de ratione uti et rationali, *Gerberto resolutori post Ravennam placuit Romam dare, donum videlicet Imperiale*, Haec Benzonius lib. 4 historiae cap. 43 in Joan. Petri Ludewig reliquiis veterum monumentorum tom. IX. p. 249 et in Menckenii tom. 4 scriptor. Germ. pag. 980.

Epistola ad Sallam, Episcopum Urgelensem An. 1001 et *ad Odonem* Episcopum Gerundensem An. 1002 scripta, in Baluzii appendice ad Marcam Hispanicam pag. 957, seq.

Epistola ad Adelboldum de causa diversitatis arearum in trigonoaequilatero, Geometrice Arithmeticeque expenso. In laudati Pezii anecdoto. tom. 3 parte 2. pag. 82-84.

Geometria divisa capitibus XIV, id. pag. 7-82.

Libellus de sanguine et corpore Domini id. tom. 4. parte 2. pag. 433-448. Incip. *sicut ante nos dixit quidam Sapiens*. ediderat sed sine nomine auctoris Lud. Cellotius appendice ad Hist. Godeschalcii Paris. 1655, fol. et sub HERIGERI Abbatis Laubiensis nomine Mabillonius prolegom. ad part. 2. Sec. 4. Benedictin. Sed ex fide Gottwicensis Codicis, Gerberto eum Pezius restituit.

Acta Synodi Remensis An. 992, apud Centuriatores Magdeb. Centuria X. cap. 9. pag. 246 oppugnata a Baronio ad illum Annum num. 9, seq.

Sermo apologeticus in Concilio Mosomensi An. 995 editus in Actis illius Concilii et in Centuriis Magdeburg. tom. 3. p. 279 apud Baron. ad Annum 995 atque ineditis pereram a praestantissimo Caveo accensitus.

Rhythmomachia edita Lipsiae 1616, fol. cum gloriosiss. Principis Augusti, Lune-

burgensium Ducis libris IV, de ludo Schachchorum.

Vita et passio S. Adalberti Ursini, Comitis Rosembergi, Pragensis Episcopi, Gnesensis Archiepiscopi et An. 967. Martyris. Boëmorum, Hungarorum, Polonorum, Prussorum Apostoli, edita ab Abrahamo Bzovio ex Codice Casinensi Rom. 1629, fol. una cum *Sylvestro II.* Caesio Aquitano a Magia et aliis Calumniis vindicato : b) et in appendice ad tomum XX. Annalium, Rom. 1641, fol. Georgius vero Henschenius, qui eandem Vitam edidit ex Codice Pragensi in Actis Sanctor. tom. 3. April. 23. pag. 178. Gerberti eam esse negat, quanquam monitu ejusdem scriptam eique dicatam non diffitetur a monacho quadam SS. Bonifacii et Alexii. Eadem Bohuslai Balbini est sententia, qui hanc vitam in Bohemia sancta legendam offert. decad. 1. Miscell. Histor. regni Bohemiae libro quarto. Praegae 1682, fol. Sine nomine auctoris vulgavit etiam Canisius tom. V, parte 2. Antiqu. Lect. pag. 332. (edit novae t. 3. p. 45.)

Dodecastichon in laudem *Severini Boethii* apud Baronium ad Annum 526 n. 48.

Sed quam idem memorat Baronius ad An. 992. n. 9. *Altercationem cum Leone nuncio Papae Johannis XV*, nondum edita est quod sciam : uti nec liber de *Rhetorica*, aut quam de *compositione Astrolabii* composuit teste Ludovico Jacobo p. 214. Bibl. Pontificiae. De studio scientiarum Mathematicarum quo Gerbertus pro illa aetate ad miraculum effloruit, Joan. Wallius cap. 4. Algebrae suae tom. 2. Opp. pag. 46, seq. ubi etiam de illius *Abaco* atque *Algorythmo*, sive libro de numerorum divisione qnem scripsit Magistro in Hispania usus JOSEPHO sapiente, qui et ipse libellum de multiplicatione et divisione composuerat. De eodem Gerberto plura Guilelmus Malmesbur. lib. 2 hist. Anglor. p. 64. 65. ubi inter alia : *vicit scientia Ptolemaeum in Astrolabio*, Alkindum a) in *Astrorum interstitio*, Julium Firmicum in

b) *Haec apologia pro Sylvestro II. recusa Rom. 1678. fol. Vide Ephemerides eruditorum Parisiensis illius anni pag. 551.*

a) *Ite lege eum Wallisio pro Aleandream.*

sato. *Ibi* (in Hispania) *quid cantus et volatus avium portendit, didicit.* *Ibi excire tenues ex inferno figuras: ibi postremo quicquid vel noxiū vel salubre curiositas humana deprehendit.* Nam de licitis artibus, *Arithmetica, Musica, Geometria* nihil attinet dicere, *quas ita ebibit, ut inferiores ingenio suo ostenderet, et magna industria revocaret in Galliam, omnino ibi jam pridem obsoletas.* Abacum certe primus a Saracenis rapiens, regulas dedit, *quae a sudantibus abacistis vix intelliguntur.*

Epitaphium, LOTHARII Regis Galliae An. 986 exticti, a Gerberto positum hoc fertur: a)

Cujus ad obsequium coiere Duces, bonus omnis
Quem coluit, sate Caesaribus, monumenta doloris
Caesar Lothari praetendis luce secunda
Terrifici Martis quod erat conspectus in astro.
Et Ducis FREDERICI:

Francorum placito nomen tulit hic Frederici,
Quem proavi fudere Duces a sanguine Regum:
Officiis meritisque parem sopor ultimus hausit,
Mercurii cum celsa domus tibi Phoebe maneret.

* Praeter epistolas omnes hic indicatas alias vulgavit Balutius in libello de correctione Gratiani. Data vero est illa ad Abbatem quemdam excusatque se a crimine simoniae de quo accusabatur cum Romanum Pontificatum assecutus est. Vide Baluzium ibid. et Scriptores rei litterariae Gallicanae t. 6. p. 26. praefat.

Joannes GERBRANDUS de Leydis sive Leidanus, Prior Carmelitarum Conventus Harlemensis diem obiit An. 1500. Itaque Chronicon Egmondanum sive *Abbatum Egmondensium Annales*, quos cum THEODERICO a Leydis aliisque vulgavit Antonius Matthaeus Lugd. Bat. 1692, 4. b) oportet ab alio esse continuatos, nam a S. Adalberto ab A. G. 690 progrediuntur usque ad Annum 1516. Praeter rem quoque hic Joannes Ordini Praedicatorum adscribitur, cum Carmelita fuerit, testeque Thitemio *Historiam Ordinis Carmelitarum* tradiderit libris X, notus praeterea *Historia Hollandensium* quam deinde retracta-

vit a) diligentioreque studio scripsit *Chronicon Hollandiae Comitum et Episcoporum Ultrajectensium* a S Willibrordo usque ad Annum 1480. Lucem hoc vidit ex Andreae Schotti Bibliotheca in limine tomī primi scriptorum de rebus Belgicis, editorum a Francisco Sweertio, Francof. 1620, fol. Caetera ejus apud Alegrium, Valerium Andream, Sweertiumque in Athenis Belgicis referuntur: *Postilla Quadragesimalis, de passione Domini, Sermones de tempore et de Sanctis, aestivales et hyemales. De festis Deiparae. De B. Virginis doloribus. Liber exemplorum B. Mariae. Collationes Sanctorum.*

GERHOUS, Gerohus, Gerochus, Ordinis Canonicorum Regularium S. Augustini, Praepositus Reichersbergensis in Bajoaria ab An. 1132. ad 1169. De ejus vita et laudibus multa in *Chronico Monasterii Reichersbergensis* pag. 226. seq. quod in An. 1194. desinens, ex Christophori Gewoldi editione Monachiensi 1614. 4, recudi nuper curavit illustris Johannes Petrus Ludewig, tom. 2. scriptorum de rebus Bambergensis, Lipsiae 1718. fol. In illo *Chronico de scriptis Gerhoi* pag. 237. (304) hoc legitur testimonium: *Quomodo vel qualiter, aut quantum dilexerit omnem justitiam, et omnem viam iniquitatis odio habuerit, legentibus et scire volentibus, patet in diversis opusculis suis, quae scripsit ad Papam Innocentium et ad Papam Eugenium et ad Dominos Cardinales, et in aliis opusculis ad diversos scriptis. Similiter et in Epistolis suis patet, quas ad diversos diversis temporibus scripsit, quae etiam fere omnes adhuc inveniuntur in registro et Epistolario suo libro in duabus voluminibus. Pro defensione quoque sententiae de gloria hominis in DEUM assumpti et in DEUM nati, in qua diversos et graves contradictores atque impugnatores semper per omnem vitam suam a juventute habuit, scripsit diversa opuscula et Epistolas. Primum hac de causa, auctoritate Romanorum Pontificum et Dominorum Cardinalium, et aliorum plurimorum Patrum, qui videbantur colu-*

a) Apud Pithoeum XII. Scriptor p. 525.

b) Bibliotheque universelle tom. XXIII pag. 145.

a) Adrian Pars in Indice Batavico p. 90.

mnae esse in Ecclesia eo tempore , fecit expositionem Psalmorum in octo voluminibus, scripsit et opusculum contra discipulos Petri Abailardi ad Episcopum Frisingensem Ottонem . fratrem regis Chuonradi, et ad ipsos Frisingenses diversa opuscula et scripta. Item plurima scripta ad Episcopum Pragensem Danielem, libellum de fide rogatu Domini Henrici Cardinalis Presbyteri. Opusculum ad Papam Adrianum (IV.) Dialogum inter Graecos et Latinos. Libellum de glorificatione filii homini ad Archiepiscopum Saltzburgensem Eberhardum. Novissime opuscula ad Papam Alexandrum (III.) et ad Dominos Cardinals, et ad Episcopum Babenbergensem Eberhardum de eadem re. Praeterea alia multa ad diversos scripsit, quos omnes commemorare longum esset. Ex his edita hujus Gerhoi exstant :

Liber de gloria et honore Filii hominis , sive de glorificatione Naturae humanae in Christo, ad Hermannum, Episcopum Brixiensem , in Bernardi Pezii tom. 1. Anecdotorum parte 2. pag. 164. 280. In hoc libro suorum in Psalmos commentariorum meminit pag. 163. 331. et libelli de novitatibus sui temporis pag. 169. nec non opusculi de Fide in illud : Mulierem fortem quis inveniet ? pag. 170. et opusculi ad Papam Hadrianum IV. pag. 256.

Liber contra duas haereses Nestorianorum, et excommunicatos Presbyteros eorumque Sacra menta admittentium, ad Godfridum , Abbatem Admontensem p. 283 314. Huic libro inserta pag. 297. Epistola HUGONIS Radlingensis, instituens probare, Sacra menta Presbyterorum depositorum nulla esse.

Epistola ad Eberhardum , Episcopum Babenbergensem , quomodo secundum Hilarium glorificaturus Filium Pater sit major. ibid. p. 317. 326. In Codice a) Heilsbrunnensi scriptor hujus Epistolae vocatur GERHARDUS de Richensberge.

Epistolae quatuor p. 329. 394. In quibus memorat scriptum suum de Quaestibnibus Graecorum et Latinorum, p. 330.

a) Johannes Ludovicus Hockerus pag. 47. MSS. Heilsbrunn.

Syntagma de Henrico IV. et V. Imperatoribus, et Gregorio VII. nonnullisque inse- cutis Pontificibus Romanis, vulgatum a Jacobo Gretsero Ingolstadii 1611. 4, et re- censum in tomo sexto Gretseri Operum.

Vitae Abbatum Formbacensium, Berengeri et Wirtonis, Ordinis Benedictini, in laudati Pezii Anecdotis tom. 1. parte 3. pag. 399. 420.

Liber de aedificio DEI, seu de studio et curia Disciplinae Ecclesiasticae, fide et of- ficio, ac diligentia Episcoporum, et aliorum Clericorum, quorum conditionem non infe- riorem vita Monachorum esse docet , id. tom. 2. parte 2. pag. 225. 436. ae Chuno- nem Ratisponensem Episcopum, et illo de- functo ad Presbyterum (Arnonem).

Liber Epistolaris ad Innocentium II. Pon- tificem Maximum, de eo quid distet inter Clericos Seculares et Regulares. ibid. pag. 439-504.

Expositio in Psalmum LXIV. (LXV.) sive liber de corrupto Ecclesiae statu ad Eugenium III. Papam , in Baluzii Miscellaneis pag. 63-235. praemissa post Eugenii obi- tum Epistola ad Henricum , Presbyterum Cardinalem, sub junctisque p. 236. Eugenii litteris Gerhoi scriptum approbantibus: quo multa scitu dignissima contineri. Baluzius annotavit. Inter alia non laudat Gerhous , quod pro Ecclesia Romana coepisset Cu- riae Romanae nomen frequentari.

Tractatus adversus Simoniacos, capite mutulis, in Edmundi Martene tom. V. The- sauri Anecdotorum pag. 1439. 1496.

In opere de investigatione Antichristi Gerhoum Folmari Nestorianum oppu- gnasse notat Stevartius, propius ipsum ad Putheristarum ubiquitatem accessisse con- questus. Vide tom. 26. Bibliothecae Patrum Lugdunensis p. 240. et supra in FOLMARO.

Contra Gerhoum hunc rigidorem inse- ctatorem Clericorum secularium, habitus An. 1180. Conventus Ratisbonensis , de quo Marcus Hansitzius tom. 2. Germaniae sacrae pag. 228.

* Non omittenda hic epistola Eberhardi Bambergensis Episcopi ad Eberhardum Salzbburgensem Archiepiscopum adversus Ger- boum scripta . quod docuerit divinitatem

in Sacramento altaris a sumentibus vorari, ac Christum qua hominem Patri aequalem esse. Tum et alteram eiusdem Eberhardi ad Salzburgenses praepositos, quibus scripta sua adversus Gerhoum discutienda transmittit. Item alia eiusdem epistola ad Anonymum, qua expendit sententiam Gerhoi de gloria filii hominis. Tres hasce epistolas vulgavit. P. Pez in Cod. Diplomatico p. 444. etc.

* Sunt ibi praeterca epistolae quaedam Gerhoi hic nequaquam indicatae a Fabricio, quarum prior est ad Abbatem Vindbergensem narrans quid gestum sit in sua cum Berhardo Bambergensi disputatione. Tota collectio epistolis constat XXIV. quae fere omnes Gerhoum auctorem habent, quaedam vero ad eundem Gerhoum scriptae sunt. *

GERLACUS Petri, infra, PETRI.

GERLANDUS, supra, GERARDUS cum Berengario faciens p. 38.

GERMANUS Autissiodorensis Episcopus ab An. 418. ad 448. a) successor S. Amatoris, cuius vitam vide in Actis Sanctorum Calendis Maji pag. 57. 59. et vitam Germani ipsius tom. 7. Julii 31. Sammarthanos tom. 2. Galliae Christianae p. 267, supra CONSTANTINUS Lugdunensis t. 1, pag. 392 et ERICUS tom. 2, pag. 518. Quanquam pro Fide Christiana et adversus Pelagianos in Britannia atque in Galliis strenue traditur decertasse, scriptum tamen Germani hujus nullum exstare compiri.

GERMANUS Parisiensis ab An. 535. ad 576. Archiepiscopus, Synodis Parisiensibus An. 537. b) 573. praefuit. Ejus *Epistola ad Brunechildem*, Reginam Galliae, de revocando a belli consilio Conjurę Sigeberto Rege adversus fratrem Chilpericum. apud Sirmundum tomo I Concil. Galliae tom. I pag. 355 et apud Labbeum tom. V. pag. 923. Harduinum in appendice tom. 3. pag. 2083. Coletum tom. VI. etc.

Missa propria GERMANI Episcopi, ne-

a) Vide Henrici Norisii historiam Pelagianam lib. 2. cap. 12. p. 166. seq. Tillemont, tom. XV.

b) Vide Sirmundum tom. I Concil. Galliae p. 515. Carolum le Cointe tom. I Annalium Francorum pag. 823. seq. Sammarthanos tom. 1 pag. 404.

scio cuius, MSta in Bibliotheca Bodleiana memoratur in toni. secundo V. C. Georgii Hickesii inter Codices MStos librorum septentrionalium pag. 83.

Richardus de S. GERMANO, scriptor *Chronici rerum per Orbem gestarum* ab excessu Guilelmi, Siciliae Regis, sive ab An. 1189 ad 1243 editi ex Bibliotheca Cassinensi a Ferdinando Ughello, tomo tertio Italia sacrae (editionis novae tom. X inter anecdota p. 173-242.)

Annales GERNRODENSES, supra, ANDREAS Hoppeuodius. tom. I. p. 89.

GERO, vide, KERO.

GERPO, vide, GUERRO.

Joannes Charlerius de GERSON sive GERSONUS Doctor et Cancellarius Academiae Parisiensis, virtute cordata atque eruditio memorabilis, rebus humanis valedixit Lugduni, defunctus in exilio. A. 1429. aetat. 66. 12. Jul. Vide Hermann. ab Hardt tom. 4. p. 4583. seq. Causas quare Cancellariam dimittere libenter voluit, expavit tom. 4. edit. Dupin. pag. 725. Vide et de extremis ejus tom. 3. pag. 760. seq. et 763. Natalis Alexander, cum Venerabilem et *Christianissimum Doctorem* appellasset Gersonem, notatus eo nomine a Censoribus, ita se defendit tom. VII. Histor. Eccles. pag. 92. *Hos ne titulos honoris, Gersonio invident?* Christianissimi Doctoris nomine non a me primum insignitus est, sed a multis saeculis, ita celebratur. Sic ipsum appellat *Nobilissimum Capitulum Primalis Ecclesiae Lugdunensis, in Epistola ad Basileensem Episcopum A. 1501.* scripta. Est profecto, inquit, ejus doctrina sana, clara, salubris et devota, et inter caeteras ad pellendos animi morbos aptissima, usque adeo, ut jam *Christianissimus Doctor* Divus Gerson passim nominetur. Sic licuit Religiosis sodalitis, Doctores suos variis honorum titulis exornare, hunc Subtilem, istum irrefragabilem, hunc Fundatissum, istum Illuminatum, hunc Dulcissimum, istum Ordinatissimum, hunc Facundum, istum Profundissimum, illum Resolutissimum Doctorem appellando. Quidni licet Venerabilem Gersonium, sanctimonia non minus quam doctrina insignem, qui

strenuum Ecclesiae, tempore schismatis, navavit operam, quem post obitum miraculis clariusse, citatae Lugdunensis Ecclesiae litterae testantur, ipseque Odericus Raynaldus agnoscit ad Annum 1430. num. 22. Doctoris Christianissimi nomine celebrare? Plura Gersonis, sive Jarsonis ut tom. 2. pag. 471. vocatur, elogia e Synodorum et celeberrimorum Doctorum suffragiis collegit Joan. Launojus de frequenti Communione c. III. pag. 37. seq. cap. VI. p. 90. seq. et in Historia Gymnasi Navarrei pag. 509 - 532. qui de Gersonis etiam vita diligenter disserit p. 480. seq. Digna lectu etiam quae uberioris de vita ejus praeter Dupinium commentatus est V. C. Hermannus ab Hardt in parte quarta tomii primi historia Concilii Constantiensis, in quo ipso optime meritum Gersonem docet.

Quam plurima scripsit Gerson soluta oratione, quaedam etiam Carmine: a) non pauca Gallice b) quoque: Latina saepius in plures collecta tomos lucem viderunt.

1) Argentorati per Joannem Geiler Keiserbergum 1488. fol. 3. Vol. cuius editionis ordinem et scripta persequuntur Gesnerus, Simlerus, Frisius in Bibl. et Possevinus, apud quem habes etiam Catalogum scriptorum Gersonis quem frater ejus misit ad Anselmum Monachum Caelestimum. Maxima pars Argentoratensis editionis etiam per titulos suos et librorum initia exponitur a Trithemio cap. 755. Haec editio recusa Argentor. 1494. et Basileae: atque appendix, ex Wimpelingiana (de qua mox) editione, An. 1502.

2) Spirae 1499. per Jacobum Wimpelingium, fol. quatuor partibus, cuius editionis ordinem et scripta singula exponit, Wimpelingii etiam praemissa praefatione Launojus in historia Gymnasi Navarrei pag.

a) Ut libros quatuor de Consolatione Theologiae, Boëthii exemplo scriptos Tom. 1 pag. 150.

Caetera extant pleraque tomo quarto editionis Dupinianae, p. 515. in Magnificat et p. 754. sq. ubi familiam ducunt libri XII. Josephinae sive de S. Josepho spuso Mariae, carmine heroico. Gallica etiam quaedam in edit. Dupin.

b) Sermones e Gallico translatos Latine per Joannem Brisgoicum Theologum, aliaque pag. 505. memorat Launojus p. 506. sd. Gymn. Navarr.

493. seq. Eadem praefatio tom. 3. edit. Dupinianae, pag. 898. sed pro An. 1401. ibi legendum 1501. Wimpelingiana editionis vestigis institere Basileensis A. 1521. Parisiensis an. 1521.

3) Editionem Parisiensem An. 1606. fol. curatam ab Edmundo Richerio, et similiter quatuor digestam partibus, recenset Gaveus, et ante eum Labbeus tom. 4. de S. E. pag. 566-582. Idem dolet nullum satis in his editionibus observatum ordinem, suadetque Gersonis opera distingu in partes sex, *Hierarchica, Moralia, Mystica, Dogmatica, Concialia et Miscellanea*.

4) Placuit ab eo tempore Clarissimo Viro Ludovico Ellies Dupinio luculentam Operum Gersonii editionem dare, excusam Amstelod. (licet titulus Antwerpianum preferat) 1706. fol. castigatam, tomis quinque, quorum *primus* post Vitam Jo. Gersonis et Gersoniana de facie rerum illius aetatis b) et de Gersonii doctrina ac scriptis eruditis dissertationes, complectitur Opera ejus dogmatica, de Religione ac Fide: *Secundus* spectantia ad Ecclesiasticam πολιτειαν, disciplinamque. *Tertius* Moralia cum asceticis scriptis atque homiliis. *Quartus* exegetica et miscellanea, scriptaque versibus. *Quintus* denique mantissae loco adjunctus complectitur JOANNIS Parvi justificationem Ducis Burgundiae, super caede Ducis Aurelianensis An. 1407. commissa et Acta Concil. Paris. An. 1413. seq. et Constant. 1415. (Confer Hardtii Historiam tom. 3. et tom. 4, pag. 337. 388. 728.) aliaque monumenta spectantia ad condemnandam sententiam Joannis Parvi, qui tyrannum a quolibet jure occidi docuerat. Haec operum Gersonianorum editio optima, distincte atque accurate recensetur ab Oudino tom. 3, pag. 2269. seq. ut actum agere mihi non liccat.

Ad fratrem suum Nicolaum Caelestimum de altero fratre suo Johanne, in eundem Ordinem recepto, Gersonis Epistolae leguntur tom. 3. edit. Dupin. pag. 741. seq. Dialogus cum Sororibus, Gallice pag. 805.